

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 3005.01/2023-SMS-PE - Processo N° 3005.01/2023-SMS-PE

A Autoridade Competente da(o) Fortim, Sr.(a) Katiane Gondim da Costa, após exame e deliberação do processo administrativo N° **3005.01/2023-SMS-PE**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **3005.01/2023-SMS-PE**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|---|---|
| Finalidade da Licitação: Item 1 | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Objeto da Licitação: | FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3.0 CM C/1/2 CIRC- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 62,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.480,00 |
| Item 2 | |
| Objeto da Licitação: | FIO POLIGLATINA 1 VIOLETA 70CM C/AG 1/2 CIRC CORPO CIL ROBUSTO P/ CONICA 4.0CM, CAIXA COM 36 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | SHALON |
| Valor Unitário: | R\$ 180,25 |
| Valor Total: | R\$ 7.210,00 |
| Item 3 | |
| Objeto da Licitação: | FIO POLIGLATINA 0 VIOLETA 70CM C/AG 1/2 CIRC CORPO CIL ROBUSTO P/ CONICA 4.0CM, CAIXA COM 36 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | SHALON |
| Valor Unitário: | R\$ 181,00 |
| Valor Total: | R\$ 7.240,00 |
| Item 4 | |
| Objeto da Licitação: | FIO POLIGLATINA 2-0 VIOLETA 70CM C/AG 1/2 CIRC CORPO CIL ROBUSTO P/ CONICA 4.0CM, CAIXA COM 36 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | SHALON |
| Valor Unitário: | R\$ 181,00 |
| Valor Total: | R\$ 7.240,00 |

me
 Rubrica

Item 5

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC.- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 110 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 2.541,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC.- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 924,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC.- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 110 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 2.541,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC.- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 110 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 2.541,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N. ABS C/ AG. CORT.3.0CM C/3/8 CIRC.- ENV, CAIXA COM 24 ENVELOPES. |
| Quantidade: | 40 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 924,00 |

Item 10

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FIO DE SUTURA MONONYLON COM AGULHA 2-0, 45CM, MONOFILAMENTO PRETO, INABSORVIVEL, ESTERILIZADO, RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES. |
| Quantidade: | 250 Pacote(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 5.775,00 |

Item 11

| | |
|--|---|
| | FIO DE SUTURA MONONYLON COM AGULHA 3-0, 45CM, |
|--|---|



me
Rubrica

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | MONOFILAMENTO PRETO, INABSORVIVEL, ESTERILIZADO, RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES |
| Quantidade: | 250 Pacote(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 5.775,00 |

Item 12

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FIO DE SUTURA MONONYLON COM AGULHA 4-0, 45CM, MONOFILAMENTO PRETO, INABSORVIVEL, ESTERILIZADO, RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES. |
| Quantidade: | 250 Pacote(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 5.775,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FIO DE SUTURA MONONYLON COM AGULHA 5-0, 45CM, MONOFILAMENTO PRETO, INABSORVIVEL, ESTERILIZADO, RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES. |
| Quantidade: | 250 Pacote(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 5.775,00 |

Item 14

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FIO DE SUTURA MONONYLON COM AGULHA 6-0, 45CM, MONOFILAMENTO PRETO, INABSORVIVEL, ESTERILIZADO, RESISTENTE, PACOTE COM 24 UNIDADES |
| Quantidade: | 250 Pacote(s) |
| Marca: | TECHNOFIO |
| Valor Unitário: | R\$ 23,10 |
| Valor Total: | R\$ 5.775,00 |

Item 15

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 15, CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 110 Caixa(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 14,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.551,00 |

Item 16

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 22, CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 80 Caixa(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 14,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.128,00 |

Item 17

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 23, CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 80 Caixa(s) |



| | |
|-----------------|--------------|
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 14,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.128,00 |

Item 18

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 24, CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 80 Caixa(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 14,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.128,00 |

Item 19

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LÂMINA DE BISTURI N° 11, CAIXA COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 60 Caixa(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 14,15 |
| Valor Total: | R\$ 849,00 |

Participante Vencedor: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| CNPJ / CPF: | 13.576.534/0001-02 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 68.300,00 |

Número do Lote: 2

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ELETRODOS P/ ELETROCARDIOGRAMA (ECG)- PCT COM 50 UNID |
| Quantidade: | 200 Pacote(s) |
| Marca: | SOLIDOR |
| Valor Unitário: | R\$ 15,15 |
| Valor Total: | R\$ 3.030,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ESPARADRAPO IMPERMAEÁVEL 10CM X 4,5M -ROLO |
| Quantidade: | 10.800 Rolo(s) |
| Marca: | MISSNER |
| Valor Unitário: | R\$ 6,30 |
| Valor Total: | R\$ 68.040,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA ROLO C/19MMX50M |
| Quantidade: | 1.100 Unidade(s) |
| Marca: | MISSNER |
| Valor Unitário: | R\$ 3,05 |
| Valor Total: | R\$ 3.355,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FITA P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE ROLO C/19MMX30M |
|----------------------|---|



| | |
|-----------------|------------------|
| Quantidade: | 1.800 Unidade(s) |
| Marca: | CIEX |
| Valor Unitário: | R\$ 3,25 |
| Valor Total: | R\$ 5.850,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UND |
| Quantidade: | 1.200 Pacote(s) |
| Marca: | ESTILO |
| Valor Unitário: | R\$ 3,65 |
| Valor Total: | R\$ 4.380,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|---------------------------|
| Objeto da Licitação: | CATETER NASAL TIPO OCULOS |
| Quantidade: | 4.500 Unidade(s) |
| Marca: | BIOSANI |
| Valor Unitário: | R\$ 0,90 |
| Valor Total: | R\$ 4.050,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ALGODAO HIDRÓFILO PCT C/500G |
| Quantidade: | 1.600 Pacote(s) |
| Marca: | NEVOA |
| Valor Unitário: | R\$ 8,82 |
| Valor Total: | R\$ 14.112,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPON 13 FIOS 10CM X 3M(ESTICADO)-ROLO |
| Quantidade: | 31.680 Rolo(s) |
| Marca: | TEXCARE |
| Valor Unitário: | R\$ 0,30 |
| Valor Total: | R\$ 9.504,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM X 3M (ESTICADO)-ROLO |
| Quantidade: | 31.680 Rolo(s) |
| Marca: | TEXCARE |
| Valor Unitário: | R\$ 0,42 |
| Valor Total: | R\$ 13.305,60 |

Item 10

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM X 3M (ESTICADO)-ROLO |
| Quantidade: | 31.680 Rolo(s) |
| Marca: | TEXCARE |
| Valor Unitário: | R\$ 0,60 |
| Valor Total: | R\$ 19.008,00 |

Item 11

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ATADURA DE CREPON 13 FIOS 30CM X 3M (ESTICADO)-ROLO |
| Quantidade: | 31.680 Rolo(s) |

| | |
|-----------------|---------------|
| Marca: | TEXCARE |
| Valor Unitário: | R\$ 0,80 |
| Valor Total: | R\$ 25.344,00 |

Item 12

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FITA MICROPOROSA 2,5X4,5. FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC. DEFINA ESPESSURA E BOA FIXAÇÃO. EM ROLO |
| Quantidade: | 2.000 Rolo(s) |
| Marca: | MISSNER |
| Valor Unitário: | R\$ 3,02 |
| Valor Total: | R\$ 6.040,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FITA MICROPOROSA 50X10. FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC. DEFINA ESPESSURA E BOA FIXAÇÃO. EM ROLO |
| Quantidade: | 2.000 Rolo(s) |
| Marca: | MISSNER |
| Valor Unitário: | R\$ 3,28 |
| Valor Total: | R\$ 6.560,00 |

Item 14

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54 MM- UND |
| Quantidade: | 345 Unidade(s) |
| Marca: | PLASTCOR |
| Valor Unitário: | R\$ 2,60 |
| Valor Total: | R\$ 897,00 |

Item 15

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 50 UNID. |
| Quantidade: | 900 Caixa(s) |
| Marca: | ACCUMED |
| Valor Unitário: | R\$ 24,36 |
| Valor Total: | R\$ 21.924,00 |

Item 16

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL |
| Quantidade: | 250 Unidade(s) |
| Marca: | BIOLAND |
| Valor Unitário: | R\$ 7,15 |
| Valor Total: | R\$ 1.787,50 |

Item 17

| | |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | ALMOTOLIA MEDIA |
| Quantidade: | 160 Unidade(s) |
| Marca: | JPROLAB |
| Valor Unitário: | R\$ 2,70 |
| Valor Total: | R\$ 432,00 |

Item 18



[Assinatura]
Rubrica

| | |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | ALMOTOLIA GRANDE |
| Quantidade: | 110 Unidade(s) |
| Marca: | JPROLAB |
| Valor Unitário: | R\$ 3,20 |
| Valor Total: | R\$ 352,00 |

Item 19

| | |
|----------------------|---------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO UND |
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |
| Marca: | FORTCON |
| Valor Unitário: | R\$ 25,20 |
| Valor Total: | R\$ 2.520,00 |

Item 20

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, UND |
| Quantidade: | 70 Unidade(s) |
| Marca: | FORTCON |
| Valor Unitário: | R\$ 25,20 |
| Valor Total: | R\$ 1.764,00 |

Item 21

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | DISPENSADOR PARA ALCOOL, GEL, UND |
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |
| Marca: | FORTCON |
| Valor Unitário: | R\$ 25,20 |
| Valor Total: | R\$ 2.520,00 |

Item 22

| | |
|----------------------|--------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL P/ECG 215X30 |
| Quantidade: | 100 Rolo(s) |
| Marca: | TECNOPRINT |
| Valor Unitário: | R\$ 14,28 |
| Valor Total: | R\$ 1.428,00 |

Item 23

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 40 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 500 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 13,02 |
| Valor Total: | R\$ 6.510,00 |

Item 24

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 50 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 1.300 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 13,86 |
| Valor Total: | R\$ 18.018,00 |

Item 25



me
Fabrica

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 1.300 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 21,00 |
| Valor Total: | R\$ 27.300,00 |

Item 26

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SACO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 200 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES. |
| Quantidade: | 1.300 Pacote(s) |
| Marca: | RAVA |
| Valor Unitário: | R\$ 32,75 |
| Valor Total: | R\$ 42.575,00 |

Item 27

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CAIXA PLÁSTICA 50 L TAM 59X38X34 CM ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA |
| Quantidade: | 70 Unidade(s) |
| Marca: | MILPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 50,40 |
| Valor Total: | R\$ 3.528,00 |

Item 28

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAIXA PLÁSTICA 20 L TAM 41X29X25 CM ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA. |
| Quantidade: | 70 Unidade(s) |
| Marca: | MILPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 46,20 |
| Valor Total: | R\$ 3.234,00 |

Item 29

| | |
|----------------------|-----------------|
| Objeto da Licitação: | MULETA AUXILIAR |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | ALO |
| Valor Unitário: | R\$ 63,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.260,00 |

Item 30

| | |
|----------------------|----------------|
| Objeto da Licitação: | COLCHÃO D'ÁGUA |
| Quantidade: | 40 Unidade(s) |
| Marca: | AQUASONUS |
| Valor Unitário: | R\$ 147,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.880,00 |

Item 31

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS SISTEMA PRÁTICO DE ABERTURA. POSSUI ALÇA LATERAL EMBUTIDA E ALÇA TIRACOLO, MAIS PRÁTICA PARA TRANSPORTAR; ISOLAMENTO TÉRMICO EM EPS; BOA EFICIÊNCIA TÉRMICA. |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 136
Rúbrica

| | |
|-----------------|---------------|
| Marca: | INCONTERMINAS |
| Valor Unitário: | R\$ 105,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.250,00 |

Item 32

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PALIET PLÁSTICO DUPLA FACE, CAPACIDADE 4000KG, COM 15 CM DE 10 EM ANEXO ALTURA. COR BRANCA. DIMENSÕES: ALTURA 150 MM, LARGURA 1300 MM, PROFUNDIDADE 1100 MM. FABRICADO EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MONOBLOCO DE ALTA RESISTÊNCIA SEM EMENDAS E OUTRO TIPO DE PEÇA (AUSÊNCIA TOTAL DE FARPAS, |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | MOR |
| Valor Unitário: | R\$ 16,80 |
| Valor Total: | R\$ 1.008,00 |

Item 33

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SUPORE DE BRAÇO PARA ACESSO VENOSO |
| Quantidade: | 15 Unidade(s) |
| Marca: | TUBOMED |
| Valor Unitário: | R\$ 126,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.890,00 |

Item 34

| | |
|----------------------|------------------|
| Objeto da Licitação: | SUPORE PARA SORO |
| Quantidade: | 25 Unidade(s) |
| Marca: | TUBOMED |
| Valor Unitário: | R\$ 126,00 |
| Valor Total: | R\$ 3.150,00 |

Item 35

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | SWAB PLASTICO COM MEIO STUART CAIXA C/ 100 UNIDADES SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO STUART ESTÉRIL HASTE DE PLASTICO ABSORVEFINALIDADE: OS SWABS SÃO UTILIZADOS NA COLETA DE MATERIAIS PARA TESTES MICROBIOLÓGICOS COM FINALIDADE CLINICA OU DE PESQUISA. NOTA: MEIO DE TRANSPORTE STUART: - FOI O PRIMEIRO DESENVOLVIDO PARA ESSE FIM, MANTENDO AMOSTRAS COM SUSPEITAS DE BACTERIAS DO GÊNERO NEISSERIA E HAENIPHILUS, SENDO EFICAZ PARA OUTROS MICROORGANISMOS. RECOMENDADO PARA COLETA DE AMOSTRAS DA GARGANTA SECREÇÕES VAGINAIS, PELE E FERIDAS. AS AMOSTRAS COMO BACTERIAS, FUNGOS E PROTOZOÁRIOS, PODEM SER CONSERVADAS POR UM PERIODO DE ATÉ 48 HORAS. NÃO RECOMENDADO PARA EXAMES DE CHLAMYDIA. INFORMAÇÕES: O PRODUTO É APRESENTADO EM EMBALAGEM UNITARIA TERMOSELADA. SWAB COM 150MM DE COMPRIMENTO E PONTA DE RAYON. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. NOTA: NOTIFICAÇÃO ANVISA |
| Quantidade: | 3 Caixa(s) |
| Marca: | CRAL |
| Valor Unitário: | R\$ 113,40 |
| Valor Total: | R\$ 340,20 |

Item 36

| | |
|---------------------|-------------------------------------|
| Objeto da Licitação | ALGODAO 1 IUUI (UI ILO PC 1 C/ 250G |
| Quantidade: | 1.300 Pacote(s) |
| Marca: | NEVOA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,72 |
| Valor Total: | R\$ 8.736,00 |

Item 37

| | |
|----------------------|-----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BOLSA DE CULUSTUMIA 19/64MM |
| Quantidade: | 150 Unidade(s) |
| Marca: | VITAMEDICAL |
| Valor Unitário: | R\$ 10,08 |
| Valor Total: | R\$ 1.512,00 |

Item 38

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT |
| Quantidade: | 1.800 Unidade(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 4,96 |
| Valor Total: | R\$ 8.928,00 |

Item 39

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 25X28CM PCT C/05 UNID |
| Quantidade: | 12.000 Pacote(s) |
| Marca: | POLARFIX |
| Valor Unitário: | R\$ 8,32 |
| Valor Total: | R\$ 99.840,00 |

Item 40

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | CLOREXIDINA ALCOOLICA 2% C/ 1000ML |
| Quantidade: | 450 Frasco(s) |
| Marca: | VICPHARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 13,69 |
| Valor Total: | R\$ 6.160,50 |

Item 41

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECÇÃO - LIQUIDO; CONCENTRADO, BIODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO; A BASE DE ALCOOL ISOPROPILICO A 10 POR CENTO; COMO O MÍNIMO 3 ENZIMAS (LIPASE, AMILASE E PROTEASE); PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO EMBALAGEM COM 1 LITRO. |
| Quantidade: | 100 Frasco(s) |
| Marca: | KELLDRIN |
| Valor Unitário: | R\$ 13,44 |
| Valor Total: | R\$ 1.344,00 |

Item 42

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOL. PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA FOTOSSENSIVEL |
| Quantidade: | 5.000 Unidade(s) |
| Marca: | DESCARPACK |



Rubrica

| | |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 1,68 |
| Valor Total: | R\$ 8.400,00 |

Item 43

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | EQUIPO DE INFUSÃO PARA USO EM BOMBAS DE INFUSÃO |
| Quantidade: | 600 Unidade(s) |
| Marca: | DESCARPACK |
| Valor Unitário: | R\$ 3,36 |
| Valor Total: | R\$ 2.016,00 |

Item 44

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | FILTRO BACTERIANO VIRAL DESCARTAVEL HMEF COM TUBO FLEXIVEL |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | PROTEC |
| Valor Unitário: | R\$ 8,40 |
| Valor Total: | R\$ 2.520,00 |

Item 45

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | HIPOCLORITO DE SODIO - SOLUÇÃO, A 1 %, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML |
| Quantidade: | 250 Frasco(s) |
| Marca: | FORTSAN |
| Valor Unitário: | R\$ 3,36 |
| Valor Total: | R\$ 840,00 |

Item 46

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL CREPADO 75CMX75CM CX C/ 500 |
| Quantidade: | 100 Caixa(s) |
| Marca: | CIEX |
| Valor Unitário: | R\$ 173,46 |
| Valor Total: | R\$ 17.346,00 |

Item 47

| | |
|----------------------|-----------------------------------|
| Objeto da Licitação: | PAPEL CREPADO 50CMX50CM CX C/ 500 |
| Quantidade: | 70 Caixa(s) |
| Marca: | CIEX |
| Valor Unitário: | R\$ 285,60 |
| Valor Total: | R\$ 19.992,00 |

Item 48

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PAPEL LENÇOL EM ROLO 50X50. DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE |
| Quantidade: | 1.300 Rolo(s) |
| Marca: | IMPACTA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,56 |
| Valor Total: | R\$ 9.828,00 |

Item 49

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL CX C/ 100 UNID |
| Quantidade: | 300 Caixa(s) |
| Marca: | MEDIX |



| | |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 9,25 |
| Valor Total: | R\$ 2.775,00 |

Item 50

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA 0,2% C/ 1000ML |
| Quantidade: | 300 Frasco(s) |
| Marca: | VICPHARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 12,55 |
| Valor Total: | R\$ 3.765,00 |

Item 51

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA COM EXTENSÃO NÃO ESTÉRIL, INDICADO NO AUXILIO A INCONTINÊNCIA URINARIA E NA COLETA DA URINA DE PACIENTES DO SEXO MASCULINO, COM PRESERVATIVO EM LATÉX PARA VEDAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE EXTRAVASAMENTO DE URINA, CONECTOR EM PVC AZUL, TUBO EM PVC AZUL: DE 100CM DE COMPRIMENTO. KIT COM 50 UNIDADES |
| Quantidade: | 25 Kit(s) |
| Marca: | BIOSANI |
| Valor Unitário: | R\$ 54,60 |
| Valor Total: | R\$ 1.365,00 |

Item 52

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ELETRODO MULTIFUNÇÃO AUTO ADESIVOS DESCARTAVEIS DESFIBRILAÇÃO DEA ADULTO, PAR DE ELETRODOS PRÉ-GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM UM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFRIBILADOR/ESTIMULADOR |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | CMOS DRAKE |
| Valor Unitário: | R\$ 401,95 |
| Valor Total: | R\$ 4.019,50 |

Item 53

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | ELETRODO MULTIFUNÇÃO AUTO ADESIVOS DESCARTAVEIS DESFIBRILAÇÃO DEA INFANTIL, PAR DE ELETRODOS PRÉ- GELIFICADOS, AUTO ADESIVOS, AMBOS EQUIPADOS COM CABO COM UM ÚNICO CONECTOR BIPOLAR PARA LIGAÇÃO DIRETA OU INDIRETA AO DESFRIBILADOR/ESTIMULADOR |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | CMOS DRAKE |
| Valor Unitário: | R\$ 401,95 |
| Valor Total: | R\$ 4.019,50 |

Item 54

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | PÁS DE CHOQUE ADESIVOS ADULTO PARA CARIOVERSOR BIFÁSICO VIVO, DESCARTAVEIS, COMPATÍVEIS/SIMILARES COM A MARCA CMOS DRAKE |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | CMOS DRAKE |
| Valor Unitário: | R\$ 402,36 |



| | |
|--------------------------------|--|
| Valor Total: | R\$ 4.023,60 |
| Item 55 | |
| Objeto da Licitação: | PÁS DE CHOQUE ADESIVOS INFANTIL PARA CARDIOVERSOR BIFÁSICO VIVO, DESCARTAVEIS, COMPATIVELIS/SIMILARES COM A MARCA CMOS DRAKE |
| Quantidade: | 10 Par(s) |
| Marca: | CMOS DRAKE |
| Valor Unitário: | R\$ 402,36 |
| Valor Total: | R\$ 4.023,60 |
| Participante Vencedor: | MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA |
| CNPJ / CPF: | 13.576.534/0001-02 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 547.600,00 |

Rubrica

Número do Lote: 3

| | |
|--------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
|--------------------------|---|

Item 1

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOL. INJ. |
| Quantidade: | 1.000 Frasco/Ampola(s) |
| Marca: | BLAU |
| Valor Unitário: | R\$ 18,00 |
| Valor Total: | R\$ 18.000,00 |

Item 2

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 + POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUP. INJ. + DIL |
| Quantidade: | 1.500 Frasco/Ampola(s) |
| Marca: | EUROFARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,55 |
| Valor Total: | R\$ 9.825,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | CIPROFLOXACINO 2MG-ML - SOLUÇÃO INJ. 200ML |
| Quantidade: | 4.000 Frasco(s) |
| Marca: | FRESENIUS |
| Valor Unitário: | R\$ 15,26 |
| Valor Total: | R\$ 61.040,00 |

Item 4

| | |
|----------------------|---------------------|
| Objeto da Licitação: | ERTAPENEM SÓDICA 1G |
| Quantidade: | 200 Frasco(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 227,65 |
| Valor Total: | R\$ 45.530,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Objeto da Licitação: | MEROPENEM 500MG PÓ INJETAVEL |
|----------------------|------------------------------|

Rubrica

| | |
|-----------------|-----------------|
| Quantidade: | 1.500 Frasco(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 13,33 |
| Valor Total: | R\$ 19.995,00 |

Item 6

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM SÓDICA 0,50G |
| Quantidade: | 1.000 Frasco(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 20,86 |
| Valor Total: | R\$ 20.860,00 |

Item 7

| | |
|----------------------|------------------------------------|
| Objeto da Licitação: | SULFATO DE POLIMIXINA B 500.000 UI |
| Quantidade: | 200 Frasco(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 20,86 |
| Valor Total: | R\$ 4.172,00 |

Item 8

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | VANCOMICINA 1G INJETAVEL |
| Quantidade: | 800 Ampola(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 9,97 |
| Valor Total: | R\$ 7.976,00 |

Item 9

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | BENZILPENICILINA PROCAINA 600.000 + POTÁSSICA 100.000 UI PÓ PARA SUP. INJ. + DIL |
| Quantidade: | 1.000 Frasco/Ampola(s) |
| Marca: | TEUTO |
| Valor Unitário: | R\$ 18,45 |
| Valor Total: | R\$ 18.450,00 |

Item 10

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | ACICLOVIR 250MG PÓ LIOFILIZADO |
| Quantidade: | 400 Frasco(s) |
| Marca: | BLAU |
| Valor Unitário: | R\$ 8,81 |
| Valor Total: | R\$ 3.524,00 |

Item 11

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ENOXOPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SERINGA PREENCHIDA |
| Quantidade: | 600 Ampola(s) |
| Marca: | MYLAN |
| Valor Unitário: | R\$ 25,00 |
| Valor Total: | R\$ 15.000,00 |

Item 12

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | ENOXOPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML SERINGA PREENCHIDA |
| Quantidade: | 500 Ampola(s) |



Assinatura
 Rubrica

| | |
|-----------------|---------------|
| Marca: | MYLAN |
| Valor Unitário: | R\$ 58,09 |
| Valor Total: | R\$ 29.045,00 |

Item 13

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FERRO III (FERRIPOLIMALTOSE) 100MG/2ML - SOL. INJ. IM |
| Quantidade: | 800 Ampola(s) |
| Marca: | BAXTER |
| Valor Unitário: | R\$ 16,11 |
| Valor Total: | R\$ 12.888,00 |

Item 14

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | FERRO III SACARATO DE HIDRÓXIDO 100MG/5ML - SOLUÇÃO INJ. EV |
| Quantidade: | 1.000 Ampola(s) |
| Marca: | BLANVER |
| Valor Unitário: | R\$ 14,60 |
| Valor Total: | R\$ 14.600,00 |

Item 15

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | LIDOCAÍNA (2%) C/VASOCONSTRITOR AMPOLA C/ 20MG |
| Quantidade: | 1.000 Ampola(s) |
| Marca: | HYPOFARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,37 |
| Valor Total: | R\$ 6.370,00 |

Item 16

| | |
|----------------------|----------------------------|
| Objeto da Licitação: | BIOMETIL SOLUÇÃO INJETAVEL |
| Quantidade: | 60 Ampola(s) |
| Marca: | BMT |
| Valor Unitário: | R\$ 25,19 |
| Valor Total: | R\$ 1.511,40 |

Item 17

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AZITROMICINA 200 MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL |
| Quantidade: | 200 Frasco(s) |
| Marca: | ABL |
| Valor Unitário: | R\$ 17,38 |
| Valor Total: | R\$ 3.476,00 |

Item 18

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | AZITROMICINA 500 MG, CAIXA 5 COMPRIMIDOS |
| Quantidade: | 2.000 Comprimido(s) |
| Marca: | PRATI |
| Valor Unitário: | R\$ 1,07 |
| Valor Total: | R\$ 2.140,00 |

Item 19

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | COLAGENASE 0,6 + CLORANFENICOL 0,01 G POMADA VAGINAL 30G |
| Quantidade: | 100 Bisnaga(s) |
| Marca: | CRISTALIA |
| Valor Unitário: | R\$ 27,22 |



| | |
|--------------------------------|--|
| Valor Total: | R\$ 2.722,00 |
| Item 20 | |
| Objeto da Licitação: | SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9G USO ORAL |
| Quantidade: | 2.000 Sachê(s) |
| Marca: | NATULAB |
| Valor Unitário: | R\$ 2,06 |
| Valor Total: | R\$ 4.120,00 |
| Item 21 | |
| Objeto da Licitação: | POLICRESULENO SOLUÇÃO 12ML, 360MG/G |
| Quantidade: | 50 Frasco(s) |
| Marca: | TAKEDA |
| Valor Unitário: | R\$ 41,03 |
| Valor Total: | R\$ 2.051,50 |
| Item 22 | |
| Objeto da Licitação: | VITAMINA C 500MG 100AMP |
| Quantidade: | 5.000 Ampola(s) |
| Marca: | HYPOFARMA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,32 |
| Valor Total: | R\$ 21.600,00 |
| Participante Vencedor: | nutrientes med dis med ltda me |
| CNPJ / CPF: | 26.383.079/0001-70 |
| Cidade UF: | Maracanaú - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 324.895,90 |

Número do Lote: 4

| | |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. POSSUIR TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS, QUE PERMITEM SUGAR EM VARIAS SITUAÇÕES CIRURGICAS, TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES |
| Quantidade: | 250 Caixa(s) |
| Marca: | MAQUIRA |
| Valor Unitário: | R\$ 20,74 |
| Valor Total: | R\$ 5.185,00 |
| Participante Vencedor: | MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA |
| CNPJ / CPF: | 13.576.534/0001-02 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.185,00 |

Fortim - CE, 28 de Junho de 2023 as 8 horas e 21 minutos

Assinatura Katiane Gondim da Costa

Katiane Gondim da Costa,

Promotor: Fortim,

Unidade de Compra: Fortim

Katiane Gondim da Costa
Secretaria Municipal de Saúde

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 149
Rubrica